[image: image1.jpg]

                                     Р Е Ш Е Н И Е

проект

                                           Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенеш

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Балезинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район»

от 21октября 2016 г. № 2-19
«    »                20   г.
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 сентября 2020 г. № 441 «О повышении денежного содержания                       (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет   депутатов   муниципального   образования   «Балезинский район»,         Р Е ША Е Т:
          1.Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Балезинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 21 октября 2016 г. № 2-19 (далее – Положение об оплате труда) следующие  изменения:

          1)Пункт 2.1 раздела 2 «Должностной оклад» Положения об оплате труда изложить    в новой редакции:
2. Должностной оклад

2.1. Должностные оклады выборных должностных лиц устанавливаются                        в следующих размерах:

	№

п/п

	1.
	Глава муниципального образования
	20050

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
	10620

       2. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений Балезинского района принять соответствующие правовые акты.

      3. Настоящее решение вступает в силу  с момента  принятия и распространяется на правоотношения, возникшие  с  01 октября 2020 г.

Председатель Совета депутатов                                                         Н.В. Бабинцев
муниципального образования

 «Балезинский район»
Глава муниципального образования
«Балезинский район»                                                                   Ю.В.Новойдарский

Проект решения вносит:

Начальник сектора по кадровой

работе  Управления правовой и

кадровой    работы       аппарата

Администрации                                                                                       Л.М.Шибанова

Согласовано:

Начальник    правового      отдела

Управления правовой и кадровой

работы аппарата Администрации                                                                    М.С.Гиздуллина

Руководитель аппарата                                                                                         Г.А.Касимова

Начальник отдела учета и отчетности
  И.Р.Касимов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА

     В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25.09.2020 2019 г. № 441 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике» предлагается  повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры должностных окладов  выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Балезинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

	№

п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

 (в рублях)
	Должностной оклад

(в рублях)

с учетом повышения

	1.
	Глава муниципального образования
	19460
	20050

	2
	Председатель Совета депутатов муниципального образования
	10310
	10620

Начальник сектора по кадровой

работе  Управления правовой и

кадровой    работы       аппарата

Администрации                                                                                       Л.М. Шибанова